
 
  

EichlerBus s.r.o. 
Dopravní a cestovní kancelář 

 
___________________________________________________________ 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 

 
 
Příloha ke smlouvě registrační číslo smlouvy : 4/14451077/2018 
 

Za Pradědem do Jeseníků s výletem do Wroclavi 
 

27.4. pátek V ranních hodinách odjezd z Benešova, první zastávka budou Doudleby n.Orlicí - nevelký, ale půvabný 
zámek italských renesančních umělců. Unikátní sgrafitová výzdoba, na všech 
průčelích jsou vysoce ceněna odborníky i veřejností, stejně jako vzácné interiéry a zámecký park s oborou. Zámek 
proslul natáčením historických filmů, naposledy Čachtické paní (Bathory). Dále potom přes Žamberk okolo přehrady 
Pastviny do Králík kde navštívíme Horu Matky Boží s klášterem. Mariánské poutní místo Hora Matky Boží se nachází 
nad městem Králíky nedaleko státní hranice s Polskem, pod Kralickým Sněžníkem. První zmínka o dnes pětitisícovém 
o výšce 760 m n. městě Králíky se váže k roku 1367. Nad městem na hoře m., která se dříve nazývala „Lysá Hora“, 
králický rodák Tobias Jan Becker, svatovítský kanovník, a později královéhradecký biskup, založil monumentální 
poutní komplex. Potom se přesuneme na ubytování. Večeře a nocleh. 
28.4. sobota Po snídani odjezd do Branné na prohlídku hradu a zámku Kolštejn, renesančního kostela  
sv. Michala a fojtství z roku 1600. Poté přejedeme do horského sedla Ramzová, které leží mezi Hrubým Jeseníkem a 
Rychlebskými Horami kudy procházela obchodní stezka spojující Moravu a Slezsko, fotostop.  Potom se přesuneme 
na parkoviště Hvězda pod Ovčárnu. Dále pěšky nebo místním busem na Ovčárnu a pěšky až k vyhlídkové věži 
PRADĚD a zpět na Ovčárnu a dále po žluté značce údolím Bílé Opavy až do Karlovy Studánky (cca 2hod. volné chůze) 
nebo zpět místním busem na parkoviště Hvězda. Návrat na ubytování - večeře, nocleh. 
29.4. neděle  Po snídani odjedeme na návštěvu sousedního Polska do Wroclawi.  Wroclaw, jedno z nejhezčích měst 
v celém Polsku. Městem protéká řeka Odra, která dělí město na 12 částí. Prohlédneme si historickou část města 
zahrnující Tumský ostrov, nejstarší část města s komplexem církevních budov a katedrálou sv. Jana Křtitele, Staré 
město, jemuž vévodí nádherné náměstí s radnicí. Pestrobarevné domy na náměstí se pyšní svými krásnými štíty 
sahajícími do výšek, jiné budovy jsou malé průčelím. V podvečer návrat do hotelu – večeře, nocleh. 
30.4. pondělí po snídani naložení zavazadel. Dlouhé Stráně - exkurse do přečerpávací vodní elektrárny, spojená s 
výjezdem k hornímu jezeru v nádherné, ekologicky chráněné horské oblasti (tato slavná stavba je počítána mezi tzv. 
“7 technických divů“ České republiky). Potom cestou domů zastávka Velké Losiny - reprezentativní zámek Žerotínů 
ve stylu vrcholné renesance, kde v 17.století pod taktovkou despotického inkvizitora Jindřicha Bobliga z Edelstadtu 
zasedal tribunál, který nechal upálit mnoho nevinných obětí pro podezření z čarodějnictví (zde byl natáčen i 
legendární film „Kladivo na čarodějnice“). Příjezd do Benešova v podvečer. 
 
 
 
Cena 4.750,-Kč/osoba  (minimální počet je 26 osob)  
 zahrnuje: 

- 3x ubytování v hotelu Dlouhé Stráně 
- 3x polopenzi v hotelu 
- Dopravu luxusním autobusem 
- Poplatky spojené s cestou do Wroclavi 
- Vstupné do vodního díla Dlouhé stráně 
- Pojištění CK proti úpadku 

 
 


